
 1 / 2 

 

2018 年 8 月 

 

【重要なお知らせ】 

施設移転・拡充および新サービス開始について 

＜3世代型スポーツクラブ＠函館市石川町＞ 
 

日頃より、サン・スポーツクラブの活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

標記について、下記の通りご案内申し上げます。 

 
 

この度、当クラブ（プール）施設は、現在の函館市千代台町から、【函館市石川町】へ移転することとなりまし

た。 

また、移転に伴い、【おとな向けフィットネス／コンディショニング（健康維持・増進）】サービスを開始いた

します。 

移転および新サービスの開始は、2019年・春を予定しております。 
＊くわしいスケジュールは決まり次第ご案内いたします 

＊スイミングスクールのタイムテーブルやバスルートなども、決まり次第ご案内いたします 

＊移転後は現・千代台町施設を利用いただけません 

＊体操スクール、サッカースクールは従来通り各会場にて実施いたします 
 

 
 

新施設（2階建て）の主な設備と機能・特長 

➢ 1 階 

 25mプール（薬品塩素を使用しない安心プール） ＊プールギャラリーは 1.5 階です 

 ジュニア用更衣室 

 おとな用プライベート更衣室（ゆったりした空間、多機能トイレを併設） 

 エレベーター 

 出入口＆玄関ホール（ジュニア・おとなを区分けせず、3 世代が同時に利用できる設計です） 

 

➢ 2 階 

 ジムスペース（函館山を眺めながら、ランニングマシンなどの各種マシンを利用いただけます） 

 スタジオ 

 ミニアリーナ（ジュニアスクールもおとなプログラムも実施できるスペース） 

 おとな用ロッカールーム 

 おとな用バスルーム（サウナ付） 

 セミナールーム 
＊専用駐車場は約 80～100 台を予定しております 



 2 / 2 

 

 

 

 

道南エリアにお住まいの皆さまへ 

 

 

私たちサン・スポーツクラブは、地域密着型の総合スポーツクラブとして、1976 年（昭和 51 年）に函館市で

創業しました。 

 

創業当時は「団塊ジュニア世代」を中心に、そして現在は、その方々のお子さん世代（2 世代目の会員）に対し

て、アットホームな雰囲気・サービスを大切にしながら、当時から続くスクール事業やシーズンイベント等を通

じて道南エリアに住むジュニア層の健やかな心身の成長や豊かな人間性をはぐくむ教育、生涯スポーツの土台づ

くりに取り組んでおります。 

 

一方、現在国内の少子高齢化・人口減少は急速に進展し、その中でも道南エリアはとりわけ深刻化していると

の指摘を受けると同時に、今後様々な地域課題に直面することが予測されています。 

 

このような社会環境の構造的な変化にしっかりと対応し、また、山積する地域課題の克服に向けて私たちがで

きることを真剣に考えた結果、サン・スポーツクラブは【健康を軸とした 3 世代型のスポーツクラブ】への変革

が必要という結論に至りました。 

 

 ジュニアのみならず、おとな＝パパママ＆おじいちゃんおばあちゃんも含めた【多世代】に対し、＜スポーツ

を楽しむ機会＞や＜健康づくりの機会＞、そして＜人々が触れ合う機会＞を提供し、スポーツを通じて活発な【コ

ミュニケーション、世代間交流】が生まれるクラブへ。 

 

➢ ジュニア世代には、体力・運動能力の低下防止に貢献し、これまで 40 年以上培ってきた「会員制スクール」

という土台をさらに強固なものにします。 

➢ 現役世代には、「運動で汗をかくこと」の習慣化による運動不足解消、生活習慣病等の予防（未病対策）を。 

➢ シニア世代には、「いつまでも自分らしく。」をテーマに、一人ひとりの身体状況に応じたきめ細かな対応や

運動提案を実践します。 

 

新施設には、身体機能に不安をお持ちの方にも安心してクラブを利用いただけるよう、エレベーターや多機能

更衣室を設け、【老若男女×健障】皆がスポーツに親しめる環境づくりに努めます。 

 

 

道南エリアの皆さまが【ココロもカラダも健康的で、日々充実し、いつまでも自分らしく。】過ごすことができ

ると信じ、そしてその実現に向け、地域に根差したクラブである私たちが果たすべき使命感を胸に、「アットホー

ムな雰囲気・サービス」を大切にしながら、スタッフ一同力を合わせて更なる指導の質向上およびサービス強化

に努めて参ります。 

 

 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

～本件に関するお問い合わせ～    

サン・スポーツクラブ（0138）54-4541  

 

 

 
＊記載の内容は本書作成時の情報に基づいており、今後変更となる場合があります。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 


